
Vietējās rīcības grupas  

 

Ikkgadējais stratēģijas novērtējums. 

 

I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 

 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Mērķa 

Nr. 

 

Stratēģiskais mērķis 

 

Novērtējuma 

rādītājs 

 

Bāzes vērtība 

Plānotā 

sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā 

vērtība 

novērtējuma 

gadā 

Vērtējums/ 

komentāri par 

rādītāja izpildes 

virzību 

M1 Attīstīta un 

konkurētspējīga 

ekonomiskā vide  

Uzņēmumu skaits 

VRG darbības 

teritorijā 
5233 

 

5237 5759 

 
Dati no Lursoft uz 

26.06.2020 

M2 Uzlabotas sociālās un 

sabiedriskās 

aktivitātes 

Biedrību un 

nodibinājumu skaits 

VRG darbības 

teritorijā. 

428 428 625  

Dati no Lursoft uz 

02.06.2020 

M3 Sakārtota, pievilcīga 

dzīves un atpūtas vide 

Labiekārtotu tūrisma 

objektu skaits 
5 11  

 

 

2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Rīcības 

Nr. 

Rīcība Rezultātu rādītājs no SVVAS Sasniegtā vērtība 

novērtējuma gadā (visi 

projekti) 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja 

izpildes virzību 

1.1. Atbalsts tūrisma un 

aktīvās atpūtas 

veicināšanai 

 atbalstīti vismaz 13 
esošie/topošie tūrisma 

pakalpojuma sniedzēji 

 radītas 5 darbavietas 

 atbalstīti vismaz 12 
esošie/topošie tūrisma 

pakalpojuma sniedzēji 

 radītas 15 darbavietas 

Projekti nav īstenoti, novērtējums 

tiks veikts 2019.gada sākumā 

1.2. Atbalsts  atbalstīti vismaz 11  atbalstīti vismaz 9 

Pierīgas Partnerība 



lauksaimniecības 
produktu pārstrādei, 

mājražošanai un 

amatniecībai, tai 

skaitā pašu saražotās 

produkcijas 

iepakošanai, to 

realizēšanai tirgū un 

kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšanai 

uzņēmumi;  

 atbalstīta vismaz 1 produktu 

noieta vieta;  

 iekārtota vismaz 1 darbnīca 
/degustācijas vieta  

 radītas 5 darbavietas  
 

uzņēmumi;  

 iekārtota vismaz 1 

darbnīca /degustācijas 

vieta  

 radītas 8 darbavietas  
 

1.3. Atbalsts uzņēmumu 

radīšanai un attīstībai 
 atbalstīti vismaz 8 

esošie/topošie uzņēmumi 

 radītas 5 darbavietas 

 atbalstīti vismaz 12 
esošie/topošie 

uzņēmumi 

 radītas 15 darbavietas 

Projekti nav īstenoti, novērtējums 

tiks veikts 2019.gada sākumā 

2.1. Sabiedrisko 

aktivitāšu 

dažādošana 

 vismaz 8 uzlabotas vai 
izveidotas jaunas 

sabiedriskās aktivitātes;  

 labiekārtotas/ izveidotas 

vismaz 8 sporta, kultūras, 

brīvā laika pavadīšanas, 

mūžizglītības pasākumu un 

brīvā laika pavadīšanas 

infrastruktūra  

 

 vismaz 12 uzlabotas 
vai izveidotas jaunas 

sabiedriskās 

aktivitātes;  

 labiekārtotas/ 

izveidotas vismaz 8 

sporta, kultūras, brīvā 

laika pavadīšanas, 

mūžizglītības 

pasākumu un brīvā 

laika pavadīšanas 

infrastruktūra  

 

3.1. Atbalsts darbības 

teritorijas 

nozīmīgiem 

projektiem 

Atbalstīti vismaz 3 publiskās 

infrastruktūras vai rekreācijas 

objekti, t.sk.:  

 1 publiskās infrastruktūras 
izveide Mārupes novadā 

 1 publiskās infrastruktūras 

Atbalstīti vismaz 2 

publiskās infrastruktūras 

vai rekreācijas objekti, 

t.sk.:  

 1 publiskās 
infrastruktūras izveide 

Projekti nav īstenoti, novērtējums 

tiks veikts 2019.gada sākumā 



izveide Olaines novadā 

 1 publiskās infrastruktūras 

izveide Babītes novadā 

Mārupes novadā 

 1 publiskās 

infrastruktūras izveide 

Olaines novadā 

 

3.2. Vietējās teritorijas, 

t.sk., dabas un 

kultūras objektu, 

sakārtošana 

pakalpojumu 

pieejamībai, 

kvalitātei un 

sasniedzamībai 

 atbalstīti vismaz 13 publiskās 

infrastruktūras vai rekreācijas 

objekti 

 atbalstīti vismaz 13 

publiskās 

infrastruktūras vai 

rekreācijas objekti 

Projekti nav īstenoti, novērtējums 

tiks veikts 2019.gada sākumā 

 

 

3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs 

vērtējums,(informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)  

Nr.p.k.  

Projekta numurs 

 

Projekta nosaukums 

Inovācijas veids 

Vietējā līmenī VRG Nacionālā mērogā 

1.  16-04-AL04-A019.2101-

000001 

Mārupes veikborda parka 

sniegto pakalpojumu 

dažādošana, to klāsta un 

kvalitātes pilnveide 

X  

2.  16-04-AL04-A019.2101-

000006 

WINNING - HEART - 

RATE 
 X 

3.  16-04-AL04-A019.2101-

000005 

Velo nomas izveide Irbēnu 

ielā 1 
X  

4.  16-04-AL04-A019.2102-

000004 

Keramikas veidošanas telpas 

iekārtošana 
X  

5.  16-04-AL04-A019.2102-

000002 

Uzņēmuma “Dabas gardumi 

ar “odziņu“” izveide un 
X  



attīstība 

6.  17-04-AL04-A019.2102-

000001 

LABIE KOKI konstruē 
 X 

7.  17-04-AL04-A019.2102-

000003 

Bērnu apģērbu ražotnes 

attīstība palielinot jaudu un 

produkcijas klāstu, veicinot 

konkurētspējīgas 

uzņēmējdarbības vides 

radīšanu Mārupes novadā. 

X  

8.  17-04-AL04-A019.2102-

000004 

Priežu čiekuru produktu 

virzība tirgū un uzņēmuma 

attīstība 

 X 

9.  16-04-AL04-A019.2103-

000002 

MOBILĀS KOKA GRĪDAS 

AR TĒRAUDA PAMATNI 

IEGĀDE 

X  

10.  17-04-AL04-A019.2103-

000002 

Līdzekļu iegāde robotikas 

nodarbībām 
X  

11.  17-04-AL04-A019.2103-

000001 

Sabiedrisko pasākumu 

organizēšanai nepieciešamā 

inventāra iegāde 

X  

 

4. SVVA startēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem 

uzsākta uzraudzība) 

 

 

Projekta 

īstenošanas 

nozare  

 

Radīto uzņēmumu skaits 

novērtējuma gadā 

Attīstīto uzņēmumu skaits 

novērtējuma gadā 

Mežsaimniecība 0 0 

 Pārtikas 3 1 

 t.sk.Mājražošana 3 1 

Tūrisisms 1 11 



Amatniecība 3 2 

Cita pakalpojuma 

nozare 

3 5 

Cita ražošanas 

nozare 

2 2 

Cita nozare 

atbilstoši SVVA 

stratēģijai 

0 0 

Skaits kopā 15 22 

 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem 

uzsākta uzraudzība)- info pēc tāmes 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

    

    

    

    

 

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība) 

Nozare* Projektu skaits 

novērtējuma gadā 

Sports 3 

Kultūra 2 

Sociālā aprūpe  

Interešu un apmācību klubi 2 

Vides aizsardzība  

Teritorija labiekārtošana 9 

Reliģija, baznīcas 1 

Mācības  

Cita (Vides pieejamība)  

Skaits kopā 18 

 



7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 

 

Aktivitāte 

Projektu 

skaits 

novērtējuma 

gadā 

Inovatīvo projektu 

skaits 

Pievienotās vērtības 

veidošana un inovācijas 

veicināšana visos zvejas 

un akvakultūras produktu 

piegādes posmos 

  

Ekonomiskās izaugsmes 

veicināšana, darba vietu 

radīšanas veicināšana, ka 

arī zivsaimniecības nozarē 

un citās jūras ekonomikas 

nozarēs- darbību 

dažādošana 

  

Vides resursu vairošana 

vai izmantošana, kā arī 

klimata pārmaiņu 

mazināšana 

  

Zvejas vai jūras kultūras 

mantojuma izmantošanas 

veicināšana 

 

*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 

 

 

 

II. Vietējās rīcības grupas darbība 

 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi 

1)ELFLA 



Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 

t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

 

t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri 25 1120 289 127 67 

Darba grupas 5 33 4 16 4 

Pieredzes apmaiņa Latvijā 7 29 3 30 10 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs 11     

Dalība mācībās 24  

Dalība LLF organizētos pasākumos 12 

Dalība VLT organizētos pasākumos 1 

Cits (norādiet kāds) 8 

 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 

t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

 

t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri      

Darba grupas      

Pieredzes apmaiņa Latvijā      

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs      

 

 

9. Novērtēšana  

Pasūtītie pētījumi (norādiet nosaukumu) Fonds 

Tūrisma attīstības stratēģija sešiem Pierīgas novadiem: Babītes, 

Jelgavas, Ķekavas, Mārupes, Olaines un Ozolnieku novadam 

 

ELFLA 

 

10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta 

Latvijas Lauku forums 

ELARD 

Latvijas mežu sertifikācijas padome 

https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2019/08/Turisms_kopa_Pieriga.pdf
https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2019/08/Turisms_kopa_Pieriga.pdf


 

 

11. Vai izmanto citus finanšu resurus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai 

Jā/ Nē 

Ja atbilde it jā, tad norāda kādus 

Jā, biedru nauda, NVA, Mārupes novada pašvaldība, Sabiedrības integrācijas fonds,  

 

12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā 

Projekta nosaukums Finanšu avots 
 “NVO atbalsta nodrošināšana Babītes, 
Mārupes un Olaines novados”  

Sabiedrības 

integrācijas fonds 

Local Action Youth ERASMUS+ 

Jaunietis Mārupes novadam Mārupes novada 

pašvaldība 

„Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība 
nevalstiskajā sektorā” 

ESF projekts „Jauniešu 
garantijas” 

Fotokonkurss „Es mīlu Mārupi” Mārupes novada 
pašvaldība 

 “NVO atbalsta nodrošināšana Babītes, 
Mārupes un Olaines novados”  

Sabiedrības 
integrācijas fonds 

 

III. Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība  

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās 

aktivitātes 

Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – sākta 

uzraudzība) 

Tūrisms kopā Biedrība Lauku 

partnerība „Lielupe”, 

partnerība Daugavkrasts, 

novada pašvaldības  

Veicināt jaunu 

sadarbības veidu 

īstenošanu tūrisma 

uzņēmējdarbības 

attīstībai, veidojot 

Apvienotas 6 novadu 

kartes, izstrādātā 

tūrisma stratēģija 6 

novadiem, atklāšanas  

un noslēguma 

 Projekts tiek īstenots 



kopīgas aktivitātes un 
popularizējot 

Babītes, Ķekavas, 

Jelgavas, Mārupes, 

Olaines un Ozolnieku 

novadu tūrisma 

piedāvājumu šo 

teritoriju iedzīvotājiem 

un viesiem. 

pasākumi. Tūrisma 
labiekārtošanas 

elementu uzstādīšana. 

Mārketinga pasākumi 

un pieredzes apmaiņas 

braucieni. Apmācīti 

tūrisma gidi.  Konkurss 

skolēniem - Tūrisma 

spēles izstrāde  

Publicitātes materiāli. 

 

“Lielupes atveseļošanas 

pasākumi – pakalpojumu 

un infrastruktūras izveide 

ūdens tūristiem” / 

Iekustini upi 

biedrība Lauku 

partnerība „Lielupe”, 

biedrība “Bauskas rajona 

lauku partnerība”, 

novada pašvaldības. 

Iesaistīt Lielupei 

piegulošās pašvaldības 

un privātās personas 

(fiziskas un juridiskas) 

upes atveseļošanas 

pasākumos – attīstot 

ūdens tūrisma 

pakalpojumu 

infrastruktūru, tādējādi 

veicinot upes 

izmantošanu, ūdens 

aerāciju un upes 

atveseļošanos 

 

1) Sadarbības un 

kopīgu 

pakalpojumu 

izveides 

veicināšanas 

pasākumi ar 

Lielupes 

piekrastes 

īpašniekiem.  

2)  Ūdens tūrisma 

maršruta izstrāde 

pa Lielupi no 

Bauskas līdz 

Jūrmalai. 

3)  Ūdens tūrisma 

maršruta 

informatīva 

materiāla 

izveide. 

 



4)  Ūdens tūrisma 

maršruta 

aprīkošana ar 

pontonlaipām un 

informatīvām 

norādes zīmēm. 

5)  Projekta 

publicitātes 

pasākumi. 

     

 

 

Starpvalstu sadarbība  

 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās 

aktivitātes 

Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – sākta 

uzraudzība) 

    Projekts tiek īstenots 

    Projekts tiek īstenots 

    Projekts tiek īstenots 

    Projekts tiek īstenots 

* Ja tiek īstenoti gan starpvalstu, gan starpteritoriālie projekti, tad informācija tiek norādīta atsevišķās tabulās. 

 

 

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 



 

 

 

IV  SVVA stratēģijas īstenošana 2019.gadā 

 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu realizāciju, 

finansējuma apguve). 

 

 

Risinājumi un uzlabojumi SVVA stratēģijas īstenošanas problēmu uzlabošanā: 

 

 

Labie darbi, saistībā ar SVVA stratēģijas īstenošanu 

 

 

 


